
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

REG. GEN. N.   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  14 DEL  11-04-20 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS - ACQUISTO DIRETTO DALLA 

DITTA JOLLY CASA INTERNATIONAL SRL DI N. 30 MASCHERINE FFP2 E 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15/2019, protocollo n. 6570 emesso in data 9 agosto 

2019, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 97, comma 

4, lett. d) del T.U.E.L. approvato con il del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni; 

 

RICHIAMATI, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 16/12/2019, di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 23/12/2019, di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2020/2022; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 14 del 11-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28 febbraio 2008, per quanto compatibile 

con il nuovo sistema contabile armonizzato; 

 

VISTO lo stato di Emergenza epidemiologico da Covid-19, dichiarato dal Presidente 

del Consiglio dei Ministri in data 31 Gennaio, che sta interessando tutto il nostro Paese; 

 

DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di mascherine FFP2, al fine di 

permettere ai dipendenti di lavorare in sicurezza; 

 

DATO ATTO che occorre procedere con urgenza all’acquisizione dei dispositivi di 

protezione individuale per i Comuni di Apiro, Pioraco e Poggio San Vicino, che 

esercitano in forma associata la funzione di segreteria comunale; 

 

CONSIDERATO che sono previste misure di contenimento per fronteggiare 

l’emergenza Coronavirus e la sospensione delle attività produttive ed economiche, con 

limitazione della circolazione delle persone sul territorio; 

 

VISTA l’offerta trasmessa dalla ditta Jolly Casa International di fornitura di 

mascherine FFP2 in stock di 500 pezzi; 

 

DATO ATTO che a seguito di contatto con il commerciale della ditta è stata 

convenuta la possibilità di acquistare un numero minore di mascherine modello FFP2, in 

base alle esigenze degli enti associati; 

 

RILEVATO che il fabbisogno allo stato dei tre comuni associati è il seguente: 

- Comune di Apiro – 100 mascherine FFP2; 

- Comune di Pioraco – 70 mascherine FFP2; 

- Comune di Poggio San Vicino – 30 mascherine FFP2; 

 

 

VISTO  che  il fornitore, con ragione sociale ditta “Jolly casa international s.r.l.”, con 

sede legale in Colli al Metauro, via Laghi, offre la fornitura al Comune di Apiro ad un 

prezzo vantaggioso in termini di prestazione e qualità, per l'importo netto di € 500,00 

quindi per un totale complessivo, IVA 22% compresa, di € 610,00; 

 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura (complessivamente intesa) è al di 

sotto dei 1.000 euro per cui si può procedere con affidamento diretto della commessa, ai 

sensi dell’art. 32, comma 2 e dell’art. 36, comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016, senza 

ricorso al MEPA, ma con mero scambio di comunicazione e di accettazione del 

preventivo di spesa a mezzo email; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’affidamento diretto della fornitura e 

all'assunzione del corrispondente impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA, a tale proposito, la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 

16 settembre 2009, a termini della quale, in conformità a quanto stabilito dall’articolo 9, 

comma 1, lettera a) del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, coordinato con la legge di 

conversione 3 agosto 2009, n. 102, sono state adottate le opportune misure organizzative 

per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, 

forniture e appalti; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 14 del 11-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante 

gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti 

procedure di cui al decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e 

dell’articolo 183, comma 7; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, alla ditta  “Jolly casa international s.r.l.”, con sede legale in Colli al 

Metauro, via Laghi, la fornitura di 100 mascherine FFP2, per l'importo complessivo 

di € 500,00 più IVA 22% € 110,00 per un totale € 610,00; 

 

2) Di imputare la spesa di € 610,00, comprensiva di IVA 22%, al capitolo 156  

(impegno n. 254/2020) “Emergenza 'coronavirus' - Acquisto beni per la sicurezza 

sul lavoro”, del bilancio di previsione 2020, dando atto che la stessa, ai sensi del 

combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e successive 

modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 

2011, si prevede che sia esigibile nel corrente esercizio; 

 

3) Di precisare che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari (legge 13 agosto 2010, n 136, come modificata dal decreto-legge 12 

novembre 2010, n. 187, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, 

n. 217), alla procedura di spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il 

Codice Identificativo di Gara (CIG) è ZA12CB02FC; 

 

4) Di dare atto che è stato preventivamente accertato che il pagamento derivante 

dall’assunzione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'articolo 9, comma 1, 

lettera a), del decreto-legge n. 78/2009, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

102/2009; 

 

5) Di demandare a successivo atto il provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

previa acquisizione: 

a) di fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’articolo 25 

del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 

23 giugno 2014, n. 89; 

b) della comunicazione ex articolo 3 della legge 13 agosto 2010, inerente agli estremi 

del conto corrente dedicato ai pagamenti derivanti dalla commessa contraddistinta 

dal CIG sopra indicato e le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di esso; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 14 del 11-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

c) del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) attestante la regolarità 

dell’operatore economico nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi; 

 

6) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del 

decreto legislativo n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b) all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 

267/2000, per la durata di 15 giorni. 

 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 14 del 11-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 11-04-2020 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino, 11-04-2020  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Barboni Santina 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 88  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 24-04-2020  al 09-05-2020. 

 

Poggio San Vicino, 24-04-2020  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


